1

平成２６年２月１４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 機 械 製 作 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  芝  良計

（コード番号：6335 東証第１部）

問合せ先 執 行 役 員 総 務 部 長  根本  伸

（TEL 03－3451－8154）

連結子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 2 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である株式

会社伊賀マシナリーを平成 26 年 2 月 28 日付で解散することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．解散の理由

株式会社伊賀マシナリーは、当社グループの生産拠点の見直しによる生産性の向上及び経費削

減を目的として、印刷機械の生産活動を当社かずさテクノセンターへ集約するため解散すること

といたしました。

なお、平成 25 年 10 月 4日に「当社及び連結子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ」にて

公表いたしましたとおり、株式会社伊賀マシナリーの本社及び工場の固定資産は、平成 26 年 3

月 31 日付で譲渡（引渡し）いたします。

２．解散する連結子会社の概要

（１）名       称 株式会社伊賀マシナリー

（２）所   在   地 三重県伊賀市佐那具町 98 番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  西村 正喜

（４）事  業  内  容 1．印刷機械及び付属機械の製造販売業

2．土地、建物及び建物付属設備の賃貸並びに管理

（５）資   本   金 5,000 万円

（６）設 立 年 月 日 平成 16 年 11 月 1 日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）上  場  会 社  と

 当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係 当社取締役 1 名及び当社従業員 2 名が取締役を、

当社監査役が監査役を兼任しております。

取 引 関 係 輪転機の製造を委託しております。

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であります。

2

（９）最近 3年間の経営成績及び財政状況

決  算  期 平成 23 年 3月期 平成 24 年 3月期 平成 25 年 3月期

純  資  産 △404 百万円 △359 百万円 △298 百万円

総  資  産 964 百万円 905 百万円 779 百万円

売  上  高 119 百万円 132 百万円 363 百万円

営 業 利 益 54 百万円 55 百万円 82 百万円

経 常 利 益 37 百万円 44 百万円 65 百万円

当 期 純 利 益 36 百万円 44 百万円 60 百万円

３．解散の日程

   平成 26 年 2 月 14 日     当社取締役会決議

   平成 26 年 2 月 28 日     株式会社伊賀マシナリーの臨時株主総会にて解散決議

   平成 26 年 6 月 30 日     清算結了（予定）

４．業績に与える影響

当該連結子会社の解散に伴う整理損の発生が予想されますが、既に平成 26 年 3 月期第 3四半

期におきまして減損処理等を実施しており、平成 26 年 3 月期の連結業績見通しの損益に与える

影響は軽微であるものと見込んでおります。

以 上